
Co na jde te
na CD

N ovinky ze  svèta 
počítačů

S Poradna

téma čísla
-i / ^ T e le fo n  v nebezpečí
J.U Ochrana telefonu 

před poškozením

' i  ' i  Rodičovská ko n tro la
± i. Chraňte svoje dětí 

před závadným obsahem

- i  o  Bezpečnostní 
i  Ĺ  ap likace

A n tiv iry  a ochrana da t před 
zneužitím

redstanijeme
' i  /  R ozš iřte  m ožnosti 

svého ta b le tu
Tipy na užitečné doplňky

A  - j  E x te rn í čtečka 
J. /  a ba te rie

Kingston M ob ile lite  
Wireless G3

a  O  H e rn í s luchá tka  
J . O s  m ik ro fonem

Asus Strix DSP 

Q  A  V ýborná m o b ilita  
£  U  Tablet Л  v 1 ' Toshiba 
Satellite Click 10 

r \ A  B ud iž  bezpečno 
L -  -L  Eset Smart Security 9 

Q  Q  T ipy  redakce 
L .Ĺ .Z 0  nás v  redakci 
zaujalo

o  n  N e jlepš í 
O  fo to a p a rá ty  

d o  7 0 0 0  Kč
Rádce kupujícího

О /  P erličky z  in te rn e tu
Zajímavé

WVW stránky a videa

9  r  S oukrom í ve 
č .  _ )  společném  PC
Nezanechávejte stopy po 
své činnosti v  cizím nebo 
sdíleném počítači 

9  £  J a k  správně 
Ĺ .  O  re k lam ova t 
Praktické rady týka jící se 
práv a povinností zákazníka 
i  obchodníka

9  Q  Vybírám e procesor
L .  O  Další d í l seriálu 
o tom , ja k  si sestavit v lastn i 
počítač

9  Q  Vybírám e ch lad ič  
Ĺ .  У  procesoru

Jak zvo lit správné chlazení

9  P o ř iď te  le p š í 
- jU  fo to g ra fie
Rady pro amatérské 
fotografy

9  /  V yč is tě te  počítač 
• Э Ч ’ Сйеапег 

O  C  Z rych le te  počítač 
Э  У  CCleaner 

Q / "Ú d rž b a  
Э  O  a o p tim a lizace  
W indows
Advanced SystemCare 9 Pro 

9 " 7  K a le n d á ř na m íru  
- Э /  Photo Calendar 
Creator 7

9  Q  V zdá lený p řís tu p  
. 3  О  к  da tům  
myQNAPcloud 

9  Q  Oprava obrázku 
O  У  Artweaver free 

/  Jednoduché 
úpravy obrázků 

H orn il StylePix 

/ А  Ka lendář 
Ц ‘1. na in te rn e tu  
Kalendář Google 

/  9  M yšlenkové mapy 
FreeMind

/  9  Podm íněné
fo rm á to v á n í v  Calcu 

LibraOffìce Cale 

/  /  T ipy  pro Excel 
Ч - Я - MS Excel 2013 

/ / Г  Čarujeme 
O  s  te x to v ý m i po li 

MS Word

Křížovka
Pěti výhercům věnujeme 
batoh Topgai EFI409.

Vážení čtenáři,
i  tentokrát jsou hlavní témata časopisu věnována mobilním zařízením. Majitelům 
chytrých telefonů připomeneme bezpečnostní rizika spojená s jejich užíváním 
a poradíme, jak  přístroj co nejlépe ochránit. Ochranu smartphonu jsme tentokrát pojali 
ze tř í  úhlů pohledu. V první řadě je  třeba zabránit mechanickému poškození telefonu 
a zajistit mu dostatek energie; s tím vám pomohou vhodná pouzdra, externí baterie 
a další příslušenství. Druhým problémem je  rodičovská kontrola nad tím. jak svůj 
telefon používají děti. Telefonje jistě užitečný pomocník i  pro menší školáky, ale s jeho 
používáním je  spojena řada nebezpečí, která je  třeba co nejvíce eliminovat. Třetí oblasti, 
které se v tomto tématu věnujeme, je  ochrana smartphonu proti malwaru a také ochrana 
dat proti zneužití v  případě odcizeni přístroje. Představíme vám funkce mobilních 
bezpečnostních aplikaci -  taková aplikace by neměla v  žádném chytrém telefonu chybět. 
Další článek je  věnován užitečnému příslušenství, které dokáže zvýšit užitnou hodnotu 
tabletu a rozšířit jeho možnosti. Nabízíme vám tipy na přídavné reproduktory a sluchátka, 
na pouzdra a klávesnice, na hodinky a sportovní náramky a na další šikovné doplňky.
Na přiloženém cédéčku tentokrát najdete výběr nejlepších bezplatných programů 
pro práci s digitálními fotografiemi. ^ ^

Ivan Heisler. šéfredaktor
Přeji vám příjemné čteni.

••ww.ppk.cí 6/2016 DoCHaÉ oio kaíMho 3



OBSAH CD

Advanced 
SystemCare 9 Pro
Komplexní sada nástrojů od společnosti lObit patří mezi nejlepší programy pro 
očistu a vyladění operačního systému a pro optimalizaci počítače. Program 
kromě jiného umí automaticky odstranit nežádoucí spyware, vyčistit registr 
Windows, odstranit stopy po surfování na internetu a po další činnosti 
v počítači, smazat dočasné soubory a optimalizovat umístěni dat na pevných 
discích. Pomocí dalších nástrojů můžete provést důkladnou odinstalaci 
programů, sledovat síťový provoz a optimalizovat nastaveni připojení 
к  internetu, analyzovat a opravovat data na pevných discích, obnovit data 
smazaná omylem, nebo naopak důvěrná data z počítače bezpečné smazat. 
rubrika  n a  CD: obsah CD ► bonusy

Photo Calendar Creator 7
Program Photo Calendar Creato: je  šikovný nástroj, k terý se specializuje na 
tvorbu kalendářů na libovolný rok nebo třeba jen  na určitý měsíc. Samotná 
příprava kalendáře je  snadná a d íky mnoha různým přednastaveným stylům 
je j lze vytvořit velm i rychle a pohodlné. Největší předností programuje 
možnost detailně upravit vzhled výsledného kalendáře. Nejdůležitéjši součástí 
přizpůsobení vzhledu kalendáře je  bezpochyby možnost vkládat do něj vlastni 
obrázky a fotografie. Ty lze společně s obrázky obsaženými v  galerii programu 
použít jako pozadí celého kalendáře.
RUBRIKANACD: obsah CD » bonusy

G im p  2 .8 .1 6
Program Gimp patří к  těm nejznámějším grafickým editorům, 
které jsou dostupné zdarma. Pracovní plocha není jednolitou 
aplikací, místo toho se otevírá hned několik oken, z nichž jedno 
je  pracovní plátno. Kromě něj se na ploše zobrazuje i  několik 
pohyblivých panelů, l ý  můžete zavírat, ale také libovolné 
poskládat a vytvořit tak podle svých představ plochu pro grafickou 
práci. Program se může pochlubit širokou podporou pro grafické 
form áty a řadou f ilt rů , které můžete aplikovat na fotografie. 
Snímky můžete pomocí programu velm i snadno i  retušovat. 
RUBRIKANACD: obsah CD ► vše pro d ig itá ln í  fo to g ra fii

TwistedBrush Open 
Studio 17.24
Bezplatná aplikace TwistedBrush Open Studio je  šikovný nástroj, 
k te rý  umožňuje úpravy obrázků a fotografií a nabízí i pokročilé 
kresleni. Součásti studia jsou realistické štětce, které umožňuji 
využit aplikaci p ř i tvorbě uměleckých obrázků a nákresů. 
Samozřejmostí je  možnost práce ve vrstvách i  možnost maskování. 
Dále je  zde více než 100 f ilt rů  a  podpora pro tablet i  pro skener. 
Mezi přednosti programu patří i  široká podpora pro všechny běžné 
grafické formáty.
RUBRIKANACD: obsah CD » vše p ro  d ig itá ln í  fo to g ra fii

seznam programu
BONUSY ,
Advanced SystemCare 9 Pro 
Photo Calendar Creator 7

tf$E PRO DIGITÁLNÍ FOTOGRAFII i
Artweaver Free 5.1.2
Fotor 2.0.3 
FotoSketcher 3.20 
Gimp 2.8.16
Hornil StylePix 1.14.5 Portable 
Hugin 2014/2015 
Chasys Draw IES 4.37.02 
ImBatch 4.7.0 
IrfanV iew 4.41 
PhotoFiltre 7.2.1 
Picasa 3.9
Picture Stamper 2.0.2 
Rajče.net 1.59.40.269 
RawTherapee4.2 
Red Eye Remover 2.0

TtfstedBrush Open Studio 17.24

CCleaner 5.14 
E S t7 $ - i-T  Security 9 
FreeM ind 1.0.1 
PDf-XChange Viewer 2.5

4  počítač pro každého 6/2016 www.pfik.a

http://www.pfik.a

